

**AKTIVA**

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
<b><u>A. Anlagevermögen</u></b>		
<b>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</b>		
<b>1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>14.486,00</u></b>
	Vorjahr Euro	39.697,00
0025 Ähnl. Rechte und Werte	<b>0,00</b>	33.088,00
0026 Ähnl. Rechte und Werte	<b>7.168,00</b>	0,00
0027 EDV-Software	<b>0,00</b>	6.609,00
0028 EDV-Software	<b>7.318,00</b>	0,00
	<b><u>14.486,00</u></b>	<b><u>39.697,00</u></b>

Die Abweichungen gegenüber dem Vorjahr beruhen auf softwarebedingt notwendiger Kontenänderung.

**II. Sachanlagen**

<b>1. technische Anlagen und Maschinen</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>2.816,00</u></b>
	Vorjahr Euro	3.330,00
0280 Betriebsvorrichtungen	<b>0,00</b>	3.330,00
0290 Betriebsvorrichtungen	<b>2.816,00</b>	0,00

Die Abweichungen gegenüber dem Vorjahr beruhen auf softwarebedingt notwendiger Kontenänderung.

<b>2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>7.061,00</u></b>
	Vorjahr Euro	24.762,00
0400 Betriebsausstattung	<b>0,00</b>	17.611,00
0412 Betriebsausstattung	<b>1.012,00</b>	0,00
0450 Einbauten alte	<b>0,00</b>	7.151,00
0470 Einbauten	<b>6.049,00</b>	0,00
	<b><u>7.061,00</u></b>	<b><u>24.762,00</u></b>

Der Rückgang bei der Betriebsausstattung beruht im Wesentlichen auf der Ausbuchung der Leasinggegenstände. Die übrigen Abweichungen gegenüber dem Vorjahr beruhen auf softwarebedingt notwendiger Kontenänderung.

**B. Umlaufvermögen**

**I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände**

<b>1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>0,00</u></b>
	Vorjahr Euro	9.750,00
1400 Ford. aus Lief. u. Leist., Kundengruppe	<b>0,00</b>	9.750,00

<b>2. sonstige Vermögensgegenstände</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>28.548,91</u></b>
	Vorjahr Euro	1.206,67
1500 Sonst. Vermögensgegenstände	<b>882,57</b>	985,94
1501 Mehrausgaben Zuwendungen	<b>27.553,43</b>	0,00
1540 Steuerüberzahlungen	<b>0,00</b>	220,73
1600 Verb. aus Lief. u. Leist., Lief.gruppe 0	<b>112,91</b>	0,00
	<b><u>28.548,91</u></b>	<b><u>1.206,67</u></b>

Die bilanzielle Darstellung der Zuwendungen für die Programme wurde im Jahr 2014 abgeändert.

**AKTIVA**

Geschäftsjahr  
Euro

Vorjahr  
Euro

Bei den mehrjährigen Programmen ist am Ende eines Jahres entweder noch etwas von dem im selben Jahr von den Zuwendungsebern vereinnahmten Geldern übrig oder es ist mehr ausgegeben worden. Die Mehrausgaben werden ab sofort unter der Bezeichnung „Mehrausgaben Zuwendungen“ ausgewiesen. Diese stellen bilanziell und tatsächlich Forderungen dar, da grundsätzlich Anspruch auf Erstattung besteht.

**II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks**

	<u>Euro</u>	<u>166.190,79</u>
	Vorjahr Euro	263.868,12
1000 Kasse	1,68	0,00
1200 GLS Girokonto	22.811,37	7.401,19
1210 GLS Tagesgeld	9.948,62	10.905,31
1220 GLS KlimaKonto	2.539,92	45.193,12
1230 GLS AKM & KKS	71.161,90	200.272,37
1240 GLS AktionWald	55.862,09	0,00
1250 Spendenkonto	3.865,21	96,13
	<u>166.190,79</u>	<u>263.868,12</u>

**C. Rechnungsabgrenzungsposten**

	<u>Euro</u>	<u>800,00</u>
	Vorjahr Euro	0,00
0980 Aktive Rechnungsabgrenzung	<u>800,00</u>	<u>0,00</u>

Summe Aktiva 219.902,70 342.613,79

**PASSIVA**

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
<b><u>A. Eigenkapital</u></b>		
<b>I. Gewinnrücklagen</b>		
<b>1. zweckgebundene Rücklagen § 62 (1) Nr. 1 AO</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>50.000,00</u></b>
	Vorjahr Euro	50.000,00
0855 Zweckgeb. Rücklage § 62 (1) Nr. 1 AO	<b><u>50.000,00</u></b>	<u>50.000,00</u>
<b>2. Freie Rücklagen § 62 (1) Nr. 3 AO</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>83.377,38</u></b>
	Vorjahr Euro	80.199,75
0857 Freie Rücklage § 62 (1) Nr. 3 AO	<b><u>83.377,38</u></b>	<u>80.199,75</u>
<b>Bilanzgewinn</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>0,00</u></b>
	Vorjahr Euro	0,00
0000 Bilanzgewinn	<b><u>0,00</u></b>	<u>0,00</u>
<b><u>B. Sonderposten Investitionszuschüsse</u></b>		
	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>0,00</u></b>
	Vorjahr Euro	34.229,00
0930 Sonderp. m. Rücklageanteil	<b><u>0,00</u></b>	<u>34.229,00</u>

Der Sonderposten konnte in diesem Jahr aufgelöst werden und wird künftig auch nicht mehr fortgeführt.

**C. Rückstellungen**

<b>1. sonstige Rückstellungen</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>51.032,52</u></b>
	Vorjahr Euro	8.955,28
0970 Sonst. Rückstellungen	<b>1.408,42</b>	2.623,29
0971 Rü. für Minderausgaben Zuwendungen	<b>45.281,31</b>	0,00
0977 Rückstell. f. Abschluß- und Prüfungskost	<b>4.342,79</b>	6.331,99
	<b><u>51.032,52</u></b>	<u>8.955,28</u>

Die bilanzielle Darstellung der Zuwendungen für die Programme wurde im Jahr 2014 abgeändert. Bei den mehrjährigen Programmen ist am Ende eines Jahres entweder noch etwas von dem im selben Jahr von den Zuwendungsgebern vereinnahmten Geldern übrig oder es ist mehr ausgegeben worden. Die Minderausgaben werden ab sofort unter der Bezeichnung „Rückstellungen für Minderausgaben Zuwendungen“ ausgewiesen. Diese Gelder werden zurück gestellt, da Sie noch entsprechend den Vereinbarungen mit den Zuwendungsgebern für das Programm Aktion Klima mobil! auszugeben sind.

**D. Verbindlichkeiten**

<b>1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>27.316,84</u></b>
	Vorjahr Euro	37.425,08
1600 Verb. aus Lief. u. Leist., Lief.gruppe 0	<b>27.316,84</b>	18.575,50
1626 Verb. aus Lief. u. Leist. ohne Kontokorr	<b>0,00</b>	18.849,58
	<b><u>27.316,84</u></b>	<u>37.425,08</u>
<b>- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>27.316,84</u></b>
	Vorjahr Euro	18.575,50
1600 Verb. aus Lief. u. Leist., Lief.gruppe 0	<b>27.316,84</b>	18.575,50
	<b><u>27.316,84</u></b>	<u>18.575,50</u>

**PASSIVA**

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
<b>2. sonstige Verbindlichkeiten</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>8.175,96</u></b>
	Vorjahr Euro	131.804,68
1700 Sonst. Verb.	<b>0,00</b>	87,48
1701 Sonst. Verb. - RLZ bis 1 Jahr	<b>1.089,91</b>	124.043,34
1730 Kreditkartenabrechnung	<b>278,27</b>	0,00
1740 Verb. aus Lohn und Gehalt	<b>0,00</b>	17,82
1741 Verb. aus Lohn- und Kirchensteuer	<b>6.807,78</b>	6.060,07
1742 Verb. im Rahmen der soz. Sicherheit	<b>0,00</b>	1.555,97
1750 Verb. aus Vermögensbildung	<b>0,00</b>	40,00
	<b><u>8.175,96</u></b>	<b><u>131.804,68</u></b>
Bei den Sonstigen Verbindlichkeiten (Konto 1701) handelt es sich um Beträge, die im Jahr 2015 an den Zuwendungsgeber für das Programm ThinkBig! zurück gezahlt wurden.		
<b>- davon aus Steuern</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>6.807,78</u></b>
	Vorjahr Euro	6.060,07
1741 Verb. aus Lohn- und Kirchensteuer	<b><u>6.807,78</u></b>	<b><u>6.060,07</u></b>
<b>- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>0,00</u></b>
	Vorjahr Euro	1.595,97
1742 Verb. im Rahmen der soz. Sicherheit	<b>0,00</b>	1.555,97
1750 Verb. aus Vermögensbildung	<b>0,00</b>	40,00
	<b><u>0,00</u></b>	<b><u>1.595,97</u></b>
<b>- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>8.175,96</u></b>
	Vorjahr Euro	131.804,68
1700 Sonst. Verb.	<b>0,00</b>	87,48
1701 Sonst. Verb. - RLZ bis 1 Jahr	<b>1.089,91</b>	124.043,34
1730 Kreditkartenabrechnung	<b>278,27</b>	0,00
1740 Verb. aus Lohn und Gehalt	<b>0,00</b>	17,82
1741 Verb. aus Lohn- und Kirchensteuer	<b>6.807,78</b>	6.060,07
1742 Verb. im Rahmen der soz. Sicherheit	<b>0,00</b>	1.555,97
1750 Verb. aus Vermögensbildung	<b>0,00</b>	40,00
	<b><u>8.175,96</u></b>	<b><u>131.804,68</u></b>
 Summe Passiva	 <b><u>219.902,70</u></b>	 <b><u>342.613,79</u></b>

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
<b><u>1. Umsatzerlöse</u></b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>0,00</u></b>
	Vorjahr Euro	20.302,85
8100 Steuerfreie Umsätze §4 Nr. 8 ff UStG	0,00	19.750,00
8195 Erlöse als Kleinunterern. §19/1 UStG	0,00	552,85
	<b><u>0,00</u></b>	<b><u>20.302,85</u></b>
 <b><u>3. sonstige betriebliche Erträge</u></b>		
<b><u>3. sonstige betriebliche Erträge</u></b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>1.285.472,02</u></b>
	Vorjahr Euro	823.553,38
2520 Periodenfremde Erträge (soweit nicht auß	4.089,34	0,00
2700 Zuwendungen BMU Aktion Klima Mobil	443.201,45	415.213,85
2701 Zuwendung BMU KlimaKunstSchule	278.540,84	31.909,49
2703 Zuwendungen/ Spenden Partners in Leaders	26.512,55	47.747,15
2705 Sonstige Zuwendungen	9.073,50	1.519,27
2706 Mitgliedsbeiträge BildungsCent	1.743,75	1.131,08
2707 Zuwendungen Herlitz	0,00	60.000,00
2708 Zuwendung DKJS	0,00	52.622,95
2709 Zuwendungen/Spenden Mitwirkung in Sicht	0,00	1.620,00
2712 Zuwendungen Aktion Wald	381.549,72	0,00
2717 Zuwendungen 3x1	99.112,57	0,00
2718 Zuwendung Think Big	429,91	0,00
2719 Zuwendungen "Save the Children"	0,00	141.690,00
2735 Erträge aus der Aufl. von Rückstell.	308,45	1.904,00
2740 Erträge Auflösung SoPo m. RL-Anteil	34.229,00	47.069,98
2742 Versicherungsent/Schadenersatzleistungen	371,74	0,00
2748 Erstattungen AAG	5.640,85	17.995,17
3730 Erhaltene Skonti	668,35	0,00
8600 Sonstige Erträge Korrekturen Vorjahre	0,00	3.130,44
	<b><u>1.285.472,02</u></b>	<b><u>823.553,38</u></b>

Bei den periodenfremden Erträgen handelt es sich um Erträge, die auf Ausbuchungen aus den Vorjahren beruhen.

**4. Materialaufwand**

	Euro	84.357,33
<b>a. Aufwendungen für bezogene Leistungen</b>	Vorjahr Euro	66.102,00
3100 Honorare Externe	51.129,43	9.920,00
3101 Honorare Sonstige	0,00	4.196,00
3102 Honorare BildungsCent	12.570,00	51.986,00
3104 Honorare für IT-Dienstleistungen	20.657,90	0,00
	<b><u>84.357,33</u></b>	<b><u>66.102,00</u></b>

**5. Personalaufwand**

	Euro	554.809,53
<b>a. Löhne und Gehälter</b>	Vorjahr Euro	342.605,33
4100 Urlaubsrückstellungen	-2.144,96	-442,04
4120 Gehälter	557.494,49	341.790,23
4121 Mutterschafts-Beschäftigungsverbot	0,00	1.224,66
4155 Zuschüsse Agenturen für Arbeit	-540,00	0,00
4199 Pauschale Steuer für Aushilfen	0,00	32,48
	<b><u>554.809,53</u></b>	<b><u>342.605,33</u></b>

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
<b>b. soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>116.185,94</u></b>
	Vorjahr Euro	70.888,72
4130 Gesetzl. soz. Aufw.	<b>104.020,61</b>	62.475,57
4131 Umlagebeiträge (U1 + U2)	<b>10.697,63</b>	7.204,80
4132 Urlaubsrückstellungen SV-Anteil	<b>-478,33</b>	-98,67
4138 Beiträge z. Berufsgenossenschaft	<b>1.946,03</b>	1.307,02
	<b><u>116.185,94</u></b>	<b><u>70.888,72</u></b>

**6. Abschreibungen**

	Euro	34.917,44
<b>a. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>34.917,44</u></b>
	Vorjahr Euro	35.485,10
4822 Abschreib. a. imm. Vermögensgegenst.	<b>25.920,00</b>	28.427,19
4830 Abschreib. a. Sachanlagen	<b>3.278,86</b>	3.459,88
4855 Sofortabschreibung GWG	<b>5.718,58</b>	3.372,03
4862 Abschreibung Sammelposten Wirtschaftsg.	<b>0,00</b>	226,00
	<b><u>34.917,44</u></b>	<b><u>35.485,10</u></b>

**7. sonstige betriebliche Aufwendungen**

**a. ordentliche betriebliche Aufwendungen**

	Euro	23.929,03
<b>aa. Raumkosten</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>23.929,03</u></b>
	Vorjahr Euro	26.020,16
4210 Miete unbewegliche Wg	<b>19.867,94</b>	16.430,49
4240 Gas, Strom, Wasser	<b>769,57</b>	1.665,30
4250 Reinigung	<b>2.523,40</b>	1.861,62
4255 Müll	<b>236,19</b>	104,03
4260 Instandh. betriebl. Räume	<b>531,93</b>	5.958,72
	<b><u>23.929,03</u></b>	<b><u>26.020,16</u></b>

	Euro	7.513,40
<b>ab. Versicherungen, Beiträge und Abgaben</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>7.513,40</u></b>
	Vorjahr Euro	3.183,34
4360 Versicherungen	<b>3.509,87</b>	983,09
4380 Beiträge	<b>1.100,00</b>	1.838,25
4390 Sonst. Abgaben	<b>1.203,53</b>	362,00
4391 Abgaben für Freiwilliges Jahr Beteiligun	<b>1.700,00</b>	0,00
	<b><u>7.513,40</u></b>	<b><u>3.183,34</u></b>

	Euro	62.158,72
<b>ac. Reparaturen und Instandhaltungen</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>62.158,72</u></b>
	Vorjahr Euro	46.826,68
4806 Wartungskosten für Hard- und Software+Co	<b>55.518,78</b>	46.826,68
4807 Miete f. IT-Hardware	<b>6.639,94</b>	0,00
	<b><u>62.158,72</u></b>	<b><u>46.826,68</u></b>

Der Anstieg bei der Miete für IT-Hardware beruht im Wesentlichen auf der Änderung der Leasingdarstellung im Vergleich zum Vorjahr: Ausbuchung der Leasinggegenstände und Darstellung als Leasingaufwand.

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
<b>ad. Werbe- und Reisekosten</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>39.636,67</u></b>
	Vorjahr Euro	34.286,07
4600 Werbekosten	<b>3.307,30</b>	0,00
4610 Werbekosten PR (Honorar Fotograf)	<b>0,00</b>	3.998,40
4611 Werbekosten Honorare für IT/Internet	<b>0,00</b>	7.735,90
4640 Repräsentationskosten	<b>0,00</b>	247,50
4650 Bewirtungskosten im Haus	<b>1.616,61</b>	2.050,80
4651 Bewirtung außer Haus	<b>5.442,16</b>	1.317,45
4660 Reisekosten BildungsCent	<b>15.186,16</b>	16.669,57
4661 Reisekosten Externe	<b>14.084,44</b>	2.266,45
	<b><u>39.636,67</u></b>	<b><u>34.286,07</u></b>
<b>ae. Sachaufwendungen für Projekte</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>273.051,60</u></b>
	Vorjahr Euro	89.447,97
4400 Wettbewerbs- und Kampagnenpreise	<b>2.577,88</b>	4.592,08
4401 Zuschuss für Schulen	<b>5.508,68</b>	4.000,00
4403 Kisten	<b>64.485,38</b>	34.094,63
4409 Think Big	<b>1.728,10</b>	17.762,65
4410 Öffentlichkeitswirksame Maßnahmen für Sc	<b>0,00</b>	8.228,26
4411 3x1	<b>8.321,22</b>	7.679,54
4412 Erweitertes Führungszeugnis	<b>39,00</b>	65,00
4413 Produkte/ Materialien Zukauf für Kisten	<b>149.725,46</b>	0,00
4414 Projektmittel	<b>12.637,15</b>	0,00
4901 Kosten für Druckerzeugnisse	<b>28.028,73</b>	12.913,01
4908 pädagogisches Material	<b>0,00</b>	112,80
	<b><u>273.051,60</u></b>	<b><u>89.447,97</u></b>
<b>b. Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>4.712,40</u></b>
	Vorjahr Euro	0,00
2310 Anl.abg. Sachanl. (Restw. Buchverlust)	<b>4.712,40</b>	0,00
	<b><u>4.712,40</u></b>	<b><u>0,00</u></b>
Der Anstieg beruht im Wesentlichen auf der Ausbuchung von nicht mehr genutzter Software.		
<b>c. Verluste aus Wertminderungen oder aus dem Abgang von Gegenständen des Umlaufvermögens und Einstellungen in die Wertberichtigung zu Forderungen</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>116,30</u></b>
	Vorjahr Euro	0,00
2400 Forderungsverluste	<b>116,30</b>	0,00
	<b><u>116,30</u></b>	<b><u>0,00</u></b>
<b>d. sonstige Aufwendungen</b>	<b><u>Euro</u></b>	<b><u>81.195,83</u></b>
	Vorjahr Euro	108.158,96
2020 Periodenfremde Aufwendungen	<b>10.383,63</b>	0,00
2300 Sonstige Aufwendungen	<b>0,00</b>	1,50
2340 Einstell. in SoPo Investitionszuschüsse	<b>0,00</b>	26.280,98
2990 Aufw./Erträge aus Umrechnungsdifferenzen	<b>-0,01</b>	0,00
4780 Fremdarbeiten GrafikWebdesign	<b>0,00</b>	20.772,25
4910 Porto und Versand	<b>10.056,92</b>	1.408,63
4920 Telefon+Datenleitung	<b>8.211,99</b>	7.027,15
4925 Kommunikations- und Internetkosten	<b>3.344,55</b>	3.970,12
4930 Bürobedarf	<b>4.415,47</b>	3.995,54
4940 Zeitschriften, Bücher, CDs, DVDs	<b>1.975,31</b>	1.526,88
4944 BcT Veranstaltungen/ Konferenzen	<b>1.844,34</b>	6.258,21
4945 Besuchte Veranstaltungen/ Weiterbildung	<b>4.931,48</b>	0,00
4950 Rechts- und Beratungskosten	<b>11.006,94</b>	29.313,91
4951 Rechtsgebühren	<b>764,00</b>	1.500,00
4952 Evaluation/ Beratung	<b>11.111,10</b>	0,00

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
4955 Buchführungskosten	4.299,77	2.391,90
4957 Abschluß- und Prüfungskosten	4.342,79	3.320,22
4964 Aufwendungen für zeitlich befristete Übe	3.236,52	0,00
4970 Nebenkosten des Geldverkehrs	501,20	391,67
4980 Betriebsbedarf	769,83	0,00
	<u>81.195,83</u>	<u>108.158,96</u>
<b>8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</b>	<b>Euro</b>	<b>46,19</b>
	Vorjahr Euro	153,19
2650 Sonst. Zinsen und ähnl. Erträge	<u>46,19</u>	<u>153,19</u>
<b>9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen</b>	<b>Euro</b>	<b>0,00</b>
	Vorjahr Euro	3.731,93
2110 Zinsaufwendungen f.kfr.Verbindlichkeit.	0,00	3.696,36
2120 Zinsaufwendungen f.lfr.Verbindlichkeit.	0,00	35,57
	<u>0,00</u>	<u>3.731,93</u>
<b>11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag</b>	<b>Euro</b>	<b>-243,61</b>
	Vorjahr Euro	0,00
2204 Körperschaftsteuererst. für Vorjahre	-230,92	0,00
2210 Solid.zuschlagerst. für Vorjahre	-12,69	0,00
	<u>-243,61</u>	<u>0,00</u>
Jahresüberschuss	<u>3.177,63</u>	<u>17.273,16</u>
<b>13. Entnahmen aus Gewinnrücklagen</b>		
<b>a. aus zweckgebundenen Rücklagen</b>	<b>Euro</b>	<b>50.000,00</b>
	Vorjahr Euro	50.000,00
2797 Entn. zweckgeb.Rüchl.	<u>50.000,00</u>	<u>50.000,00</u>
<b>14. Einstellungen in Gewinnrücklagen</b>		
<b>a. freie Rücklage § 62 (1) Nr. 3 AO</b>	<b>Euro</b>	<b>3.177,63</b>
	Vorjahr Euro	17.273,16
2496 Einst. freie Rücklage	<u>3.177,63</u>	<u>17.273,16</u>
<b>b. Zweckgeb. Rücklagen § 62 (1) Nr. 1 AO</b>	<b>Euro</b>	<b>50.000,00</b>
	Vorjahr Euro	50.000,00
2497 Einst. zweckgeb.Rück	<u>50.000,00</u>	<u>50.000,00</u>
<b>15. Bilanzgewinn</b>	<b>Euro</b>	<b>0,00</b>
	Vorjahr Euro	0,00
0000 Bilanzgewinn	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>